
 

 

 

 

 

 

 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DELL’AREA 

 
N. 19  Reg.  Det.  Area 

 
 

 OGGETTO: Dipendente sig. Russo Saverio Salvatore – Presa atto istanza concessione 
pensione inabilità – Art. 2, c. 12, Legge 335/95.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 Vista l’istanza, corredata da certificato medico a firma del Dott. Salvatore Pirrò, del  
sig. Russo Saverio Salvatore, nato a Montepaone il 1/1/1956, residente a Montepaone in via 
Balbo,33, dipendente di ruolo, sin dal 1/2/1980, di quest’Amministrazione con la qualifica di 
Istruttore Direttivo, Cat. D, presentata in data 26/6/2013 ed acquisita in pari data al 
Protocollo dell’Ente con il numero 5594, con la quale  chiede il riconoscimento della 
pensione di inabilità ai sensi della Legge 335/95 per infermità non dipendente da causa di  
servizio per le quali si trova nell’assoluta e permanente impossibilità di svolgere qualsiasi 
attività lavorativa; 

Visto l’attestato di ricezione di documentazione telematica della domanda di 
prestazione di pensione diretta di inabilità/infermità del Dipendente Russo Saverio Salvatore 
al quale è stato assegnato il Protocollo INPS 2200.1010/8/2013.0089401, in atti di questo 
Ufficio; 

Ritenuto dover prendere atto dell’istanza sopra descritta e inoltrare richiesta di visita 
alla competente Commissione Medica di Verifica al fine di accertare lo stato di infermità del 
Dipendente Sig. Russo; 
 Ritenuto dover provvedere in merito; 
 Dato atto che la presente non comporta impegno di spesa; 
 Visti: 

- la  Legge 8 agosto 1995, art. 2, comma 12; 
- il D.M. n. 187/1997; 
- il D. Leg.vo n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 200, n. 267; 
- i vigenti CCNL per il comporto regioni- autonomie locali; 
- il Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi; 
- lo Statuto Comunale; 
 

  
DETERMINA 

 
 in relazione a  quanto precede, che qui si riporta integralmente 

 



1) di prendere atto dell’istanza per il riconoscimento  della pensione di inabilità ai sensi 
della Legge 335/95 per infermità non dipendente da causa di  servizio per le quali si 
trova nell’assoluta e permanente impossibilità di svolgere qualsiasi attività lavorativa 
presentata dal Dipendente Sig. Russo Saverio Salvatore, nonché, dell’attestato di 
ricezione di documentazione telematica della domanda di prestazione di pensione 
diretta di inabilità/infermità del Dipendente citato. 
 

2)  di inoltrare la suddetta richiesta alla competente Commissione Medica di Verifica di 
Catanzaro. 
 

3) di provvedere, con successivo atto, in caso di riconoscimento da parte della 
Commissione Medica, a collocare a riposo per inabilità il Dipendente in questione. 
 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 

 
 
 
 Data  03/02/2014                                

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                     (Dott. Francesco Romano) 
 
 

 
 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line 
comunale per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 03/02/2014    al  18/02/2014 
 

L’Addetto alla Pubblicazione 
 
 
 


